关于大型报告文学《十万里山河壮阔——中国式现代化

江苏新实践新图景》系列丛书作者申报信息的公告

由江苏省报告文学学会组织实施的大型报告文学《十万里山河壮阔——中国

式现代化江苏新实践新图景》系列丛书作者征集工作于 2023 年 4 月 8 日启动，

申报期内，共收到《创作登记表》64 份（详见汇总表），申报工作已于 4月 28 日

截止。近期，学会将组织有关专家对申报者的创作选题、思路及计划进行评审，

确定后将进行公示。

特此公告。

附：大型报告文学《十万里山河壮阔——中国式现代化江苏新实践新图景》

系列丛书作者申报信息汇总

江苏省报告文学学会

2023 年 5 月 4 日

序号 作者姓名（笔名） 申报选题 创作小组其他成员 选题类别

1 袁金泉 “海上三峡”唱大风（如东）  新型制造业集群

2 展秀娟（展清平） 徐州工程机械  新型制造业集群

3 杨绵发 徐州工程机械  新型制造业集群

4 梁成琛 徐工集团 华民 新型制造业集群

5 沙凡（劳飒） 徐州工程机械  新型制造业集群

6 张晓惠 徐州工程机械（徐州重工）  新型制造业集群

7 杨林静 徐州工程机械  新型制造业集群

8 金伟忻 前沿崛起——聚变中的苏州创新集群  新型制造业集群

9 陈明太 《中国数字城：快速崛起中的新型制造业集群》  新型制造业集群

10 高玉飞 南京软件和信息服务业集群  新型制造业集群

11 丁康权（逗号）
关注无锡物联网行业集群新趋势

标题为：《感知中国  太湖印记》
丁钰淼 新型制造业集群

12 朱群英 泰连锡生物医药  新型制造业集群

13 蔡永祥（艾仁） 特色小镇：《眼镜之都》（丹阳眼镜城） 钱俊梅、王东海 乡村振兴

14 吴龙江 宿迁电商筑梦小镇 吴龙山、周元 乡村振兴

15 高锦潮 宿迁电商筑梦小镇  乡村振兴

16 高晶（雪静） 宿迁电商筑梦小镇  乡村振兴

17 马健 乡村振兴中的“泰州溱潼会船风情小镇”  乡村振兴

18 钱俊梅（钱兆南）
《有凤来栖》（泰兴凤栖小镇），讲述凤栖特色小镇的新

发展新面貌
 乡村振兴

19 韩树俊 苏州苏绣小镇  乡村振兴

20 顾小英（顾拟） 苏州苏绣小镇  乡村振兴

21 周孙卉（沐沐周） 苏州苏绣小镇 府涵璐 乡村振兴

22 刘浏 苏州东沙湖基金小镇  乡村振兴

23 吴万群（吴私） 边疆文化长廊陈家港（响水县） 施从娈 乡村振兴

24 朱智勇 泰兴市琴韵小镇黄桥  乡村振兴

25 张荣超 江苏泗阳县 谢盺梅 乡村振兴

26 周舒 南京江宁生命科技小镇  乡村振兴

27 高保国 溧阳南山竹海风情小镇 高雨 乡村振兴

28 王千里（王文钢） 铁打的江山——千年古镇利国新生记 杜怀超 乡村振兴

29 许卫国 五朵金花开放的地方 厉丽 乡村振兴

30 许卫国 连云港连岛海滨风情小镇 魏轩 乡村振兴

31 刘晶林 连云港连岛海滨风情小镇  乡村振兴

32 李岩岩 连云港连岛海滨风情小镇  乡村振兴

33 低眉 洋口港  乡村振兴

34 周桐淦 会船风情小镇溱潼  乡村振兴

35 顾小平 苏州乡村振兴  乡村振兴

36 陈绍龙 竹海南山--溧阳南山竹海风情小镇  乡村振兴

37 周淑娟 苏州震泽丝绸风情小镇 何圭襄 乡村振兴

38 汤祥龙（向泓） 崛起的太湖影都——来自“太湖影视小镇”的报告 王辉、花锡君 乡村振兴

39 朱广金 汤山温泉康养小镇  乡村振兴

40 李永兵 常州溧阳南山竹海风情小镇  乡村振兴

41 周成新 江阴新桥时尚小镇 郝思琴、井维娥 乡村振兴

42 夏旭志 乡村振兴 吴瑕、陈瑜 乡村振兴

43 王向明（子南）
《沿湖渔光——“国家级最美渔村”乡村振兴的实践样

本》
 乡村振兴

44 晁如波 大运河淮河两河流域以及洪泽湖地区  乡村振兴

45 夏学海 泰兴凤栖小镇  乡村振兴

46 李德合（彭城客人） 苏北第一村走笔  乡村振兴

47 程庆昌 《开路先锋》  乡村振兴

48 方长荣 无锡影视小镇  乡村振兴

49 陈恒礼 《守望长河》  乡村振兴

50 吉明发 现代都市-淮安  现代都市

51 蓝鸿（李红） 《又见昆山——全国百强县第一大探秘》  现代都市

52 刘跃清 《走进尧化门就是一家人》 卢云 现代都市

53 曹利民 《烟花三月》  现代都市

54 马谦涵（林潇） 句容茅山老区之道家圣地的红色生态旅游路  现代都市

55 刘晶林 连云港  现代都市

56 龚正顺（龚正） 水舞淮安 陈绍龙 现代都市

57 于兆文 淮安大运河百里画廊工程  现代都市

58 杜怀超 绣徐州——从地下“城下城”到地上“东方雅典” 杜一墨 现代都市

59 徐向林 绿色密钥：从“东方湿地之都”到“风电能源之都”  现代都市

60 姜春雨 灵秀化育扬州水  现代都市

61 张承东 《龙虾时代》（盱眙）

62 王成章
全球第三的中复神鹰高性能碳纤维（常州神鹰碳塑是其

子公司）

63 梅静 梨枣长歌

64 印华（文剑）
《全力突破》――记叙一支商会在复杂而低迷的特殊时

代“杀”开血路